
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  630/QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Phú Thọ, ngày  21  tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Tặng danh hiệu Xã tiêu biểu năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 
Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy 

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn 
hóa, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
          Căn cứ Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 19/9/2024 của UBND tỉnh quy 
định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Khu dân cư văn 
hóa”,“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 80/TTr-SNV ngày  
21/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng danh hiệu Xã tiêu biểu năm 2024 cho 08 xã thuộc tỉnh Phú Thọ. 
(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Trích ngân sách tỉnh từ nguồn dự toán chi thi đua khen thưởng năm 
2025 với tổng số tiền là 37.440.000 đồng (Ba mươi bảy triệu, bốn trăm bốn mươi 
nghìn đồng) thưởng kèm theo Danh hiệu thi đua. Mức thưởng: 4.680.000 đồng/danh 
hiệu Xã tiêu biểu.

Ban Thi đua - Khen thưởng thực hiện việc chi thưởng theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Nội vụ, Tài 

chính, Kho bạc Nhà nước Phú Thọ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các tập thể có tên 
tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG
(Kèm theo Quyết định số: 630/QĐ-UBND ngày  21  tháng 3 năm 2025

của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)
––––––––––––––––––

1. Xã Thanh Đình, thành phố Việt Trì;
2. Xã Hưng Long, huyện Yên Lập;
3. Xã Tề Lễ, huyện Tam Nông;
4. Xã Thạch Khoán, huyện Thanh Sơn;
5. Xã Trung Giáp, huyện Phù Ninh;
6. Xã Tây Cốc, huyện Đoan Hùng;
7. Xã Sơn Vi, huyện Lâm Thao;
8. Xã Tiên Lương, huyện Cẩm Khê./.


